



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MDHB 1717 APS

C/O MARIANNE DAUGAARD OG HENRIK BOTTKE, RADSTRUPVEJEN 16, 5290 MARSLEV

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. november 2019

Henrik Bottke-Daugaard

CVR-NR. 29 42 40 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MDHB 1717 ApS c/o Marianne Daugaard og Henrik Bottke Radstrupvej 16 5290 Marslev CVR-nr.: 29 42 40 71 Stiftet: 24. marts 2006 Hjemsted: Kerteminde Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Marianne Tang Vork Bottke-Daugaard Henrik Bottke-Daugaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning Nykredit Bank A/S Domkirkepladsen 1 8100 Århus

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er detailhandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 849 tkr. imod et underskud på 2.106 tkr. i 2017/18 hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets regnskab er negativ påvirket af hård konkurrence indenfor detailhandel. Ledelsen har i året tilpasset selskabets omkostninger samt øget fokus på indkøb og salgsoptimering.

Det er ledelsens forventning, at der med de nye tiltag vil kunne skabes en omsætning, der muliggør en reetablering af selskabskapitalen inden for de kommende år.

Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger og kreditfaciliteter i pengeinstitut er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		9.032.581	9.089.399
Personaleomkostninger.....	1	-9.486.066	-10.141.857
Afskrivninger.....		-134.034	-258.384
DRIFTSRESULTAT		-587.519	-1.310.842
Finansielle indtægter.....		398	0
Finansielle omkostninger.....	2	-261.698	-211.197
RESULTAT FØR SKAT		-848.819	-1.522.039
Skat af årets resultat.....	3	0	-583.753
ÅRETS RESULTAT		-848.819	-2.105.792
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-848.819	-2.105.792
I ALT		-848.819	-2.105.792

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Lejerettigheder.....		32.122	46.412
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	32.122	46.412
Driftsmidler.....		53.078	102.756
Indretning af lejede lokaler.....		110.511	146.967
Materielle anlægsaktiver.....	5	163.589	249.723
Lejede depositum.....		111.422	99.260
Finansielle anlægsaktiver.....	6	111.422	99.260
ANLÆGSAKTIVER.....		307.133	395.395
Varelager.....		2.513.711	2.638.909
Varebeholdninger.....		2.513.711	2.638.909
Andre tilgodehavender.....		848.729	584.768
Periodeafgrænsningsposter.....		6.111	12.778
Tilgodehavender.....		854.840	597.546
Likvider.....		133.426	2.601.187
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.501.977	5.837.642
AKTIVER.....		3.809.110	6.233.037

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-4.805.391	-3.956.572
EGENKAPITAL.....	7	-4.680.391	-3.831.572
Gæld til pengeinstitutter.....		24.278	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.675.654	3.609.468
Gæld til tilknyttede selskaber.....		5.006.927	4.725.381
Anden gæld.....		1.782.642	1.729.760
Kortfristede gældsforpligtelser.....		8.489.501	10.064.609
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.489.501	10.064.609
PASSIVER.....		3.809.110	6.233.037
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 31 (2017/18: 33)			
Løn og gager.....	8.974.052	9.667.140	
Pensioner.....	227.732	217.294	
Andre omkostninger til social sikring.....	284.282	257.423	
	9.486.066	10.141.857	
Finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	261.698	211.197	
	261.698	211.197	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	0	583.753	
	0	583.753	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Lejerettigheder	
Kostpris 1. juli 2018.....		1.475.000	
Kostpris 30. juni 2019.....		1.475.000	
Afskrivninger 1. juli 2018.....		1.428.588	
Årets afskrivninger		14.290	
Afskrivninger 30. juni 2019.....		1.442.878	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....		32.122	
Materielle anlægsaktiver			5
		Driftsmidler	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2018.....	468.310	3.739.011	
Kostpris 30. juni 2019.....	468.310	3.739.011	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	365.554	3.592.044	
Årets afskrivninger	49.678	36.456	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	415.232	3.628.500	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	53.078	110.511	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejedepositum	
Kostpris 1. juli 2018.....			99.260	
Tilgang.....			12.162	
Kostpris 30. juni 2019.....			111.422	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....			111.422	
Egenkapital				7
		Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	125.000	-3.956.572	-3.831.572	
Forslag til resultatdisponering.....		-848.819	-848.819	
Egenkapital 30. juni 2019.....	125.000	-4.805.391	-4.680.391	
Eventualposter mv.				8
<p>Selskabet har via Nykredit Bank stillet garanti overfor leverandører for et samlet beløb på 2.651 tkr.</p>				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
<p>Til sikkerhed for engagement med Nordea Bank Danmark A/S er afgivet løsørepandebrev nominelt 4.900 tkr. i driftsinventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 53.078 kr.</p>				
<p>Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 62 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 - 36 måneder med en samlet restleasingydelse på 133 tkr.</p>				
Usikkerhed ved going concern				10
<p>Selskabets regnskab er negativ påvirket af hård konkurrence indenfor detailhandel. Ledelsen har i året tilpasset selskabets omkostninger samt øget fokus på indkøb og salgsoptimering.</p>				
<p>Det er ledelsens forventning, at der med de nye tiltag vil kunne skabes en omsætning, der muliggør en reetablering af selskabskapitalen inden for de kommende år.</p>				
<p>Baseret på selskabets nuværende aktivitetsniveau sammenholdt med de likvide beholdninger og kreditfaciliteter i pengeinstitut er det ledelsens forventning at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder.</p>				
<p>Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.</p>				
